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Wynalazek niniejszy dotyczy sposobu
sporządzania zapałek z tektury, które mają
zastąpić tak zwane zapałki szwedzkie i za¬
pałki zapalające się o wszystko, tak zwane
zapałki siarkowe. Zastosowanie tektury za¬
miast drzewa ma wielkie znaczenie, ponie¬
waż do wyrobu pałeczek zapałkowych z
drzewa używa się prawie wyłącznie rosyj¬
ską osikę, która rośnie tylko na terenie by¬
łego cesarstwa rosyjskiego i w Mandżurji.
Wiadomem jest, że mimo wszelkich zdoby¬
czy nowoczesnej techniki przy wyrobie za¬
pałek odpadki stanowią 60% surowca, tak
że koszty wytwarzania zapałek są nietylko
obciążone temi wielkiemi stratami, lecz
jeszcze kosztami przewozu tych odpadków.

Zaleta używania zamiast drzewa tektu¬
ry polega na tern, że przeróbka tektury,

wytwarzanej w tysiącach fabryk, jest
znacznie prostsza i tańsza niż przeróbka
drzewa.

Wynalazek niniejszy dotyczy sposobu
wyrobu pałeczek zapałkowych z tektury i
polega na tern, że przeprowadza się taśmę
bez końca a z tektury lub innej masy (jak
np. z tektury drzewnej, drzewnika, skóry)
i o dowolnej szerokości przez prasę poru¬
szaną mimośrodem, kołami tarciowemi lub
wodą, w której to taśmie wycina się zapo-
mocą odpowiedniego urządzenia pałeczki 6
o dowolnej lub żądanej długości, odpo¬
wiedniej szerokości, przyczem na brzegach
taśmy powstają wycięcia c, rozmieszczone
w ten sposób, że zawsze naprzeciw wycię¬
cia c znajduje się koniec pałeczki, przy¬
czem odstępy między pałeczkami zapałko-



wemij odpowiadające wycięciom c są tak
duże,.że główki d, nie mogą się stykać.

Jak wynika z rysunku, wycinane części
taśmy 6 stykają się ze sobą bez żadnego
odstępu, tak że przy przeróbce taśmy bez
końca a nie otrzymuje się żadnych odpad¬
ków, W ten sposób wycięte pałeczki 6,
które można oczywiście wycinać i w inny
sposób, np. zapomocą wirującego urządze¬
nia wycinającego, powleka się parafiną
przez zanurzenie w naczyniach z parafiną
lub zapomocą walców zanurzanych w na¬
czyniu z parafiną, o ile tektura nie była
poprzednio parafinowana. Następnie pa¬
łeczki zostają zaopatrzone w znany sposób
w główki zapałowe d, poczem suszone i cię¬
te zapomocą odpowiedniego przyrządu, np.
matrycy i patrycy lub obrotowego noża, na
pojedyncze zapałki. Wprowadza się je na¬
stępnie do zbiornika lub też w znany spo¬
sób zapomocą maszyny samoczynnie liczą¬
cej i napełniającej do pudełek o odpowied¬
nim kształcie i wielkości lub do innych o-
pakowań. Gdyby zapałki musiały być za¬
drukowane reklamą, to należy naprzód nim
taśma a zostanie wprowadzona do wycina¬

nia wprowadzić ją pod urządzenie druku¬
jące.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób wyrobu zapałek tekturo¬
wych, znamienny tern, że tekturę w kształ¬
cie taśmy bez końca przeprowadza się przez
urządzenie wycinające, które dzieli ją na
pewną ilość pasków, o szerokości odpowia¬
dającej długości pałeczek zapałkowych, o-
bustronnie zazębionych, stykających się ze
sobą brzegami, szczelinami i zębami.

2. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tern że surowe paski tekturowe, zazębio¬
ne na obu podłużnych brzegach, przepro¬
wadza się przez kąpiel parafinującą, zaopa¬
truje na wystających brzegach w główki
zapałowe, a po suszeniu doprowadza do u-
rządzenia rozcinającego, które dzieli paski
na oddzielne zapałki, a następnie układa
się w znanyi sposób do paczek.

Felix Kappler.
Zastępca: Dr. inż. M. Kryzan,

rzecznik patentowy.
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